PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: licitacoes@iuiu.ba.gov.br  CNPJ: 16.416.158/0001-87

O Município de IUIU/BA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA.
Em cumprimento às disposições da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do
Contrato Administrativo de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte CONTRATADA:

EXTRATO CONTRATO Nº 029/2025 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS
AGRICULTORES DO LAJEDÃO - ABAL, inscrita no CNPJ sob N°
05.950.529/0001-90, no valor de R$ 131.502,74 (cento e trinta e um mil
e quinhentos e dois reais e setenta e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Data
Contrato: 07/03/2025 – Vigência: 07/03/2025 a 31/12/2025 – Dotações
Orçamentárias: 01.04.2019/3.3.9.0.30.00. Origem do Contrato: Processo
Adm. de Licitação 016/2025 – Chamada Pública 001/2025. Assinaturas: pela
Contratada Lucas Nunes de Souza, Presidente; pela Contratante Nucivalda
América da Silva, Prefeita Municipal.

O Município de IUIU/BA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA.
Em cumprimento às disposições da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do
Contrato Administrativo de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte CONTRATADA:

EXTRATO CONTRATO Nº 030/2025 – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
PRODUTORES RURAIS DO PÉ DE SERRA - ACOMPER, inscrita no CNPJ
sob N° 24.569.678/0001-58, no valor de R$ 131.502,74 (cento e trinta e
um mil e quinhentos e dois reais e setenta e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Data
Contrato: 07/03/2025 – Vigência: 07/03/2025 a 31/12/2025 – Dotações
Orçamentárias: 01.04.2019/33.90.30. Origem do Contrato: Processo Adm. de
Licitação 016/2025 – Chamada Pública 001/2025. Assinaturas: pela Contratada
João José Lopes, Presidente; pela Contratante Nucivalda América da Silva, Prefeita
Municipal.